
Nom du médicamentClassement

1

2

5

3

10

9

6

13

4

8

Utilisation

Traitement de l’hypothyroidie

Analgésique narcotique

Antihypertenseur

Vitamine 

Diurétique

Antidiabétique

Antidouleur

Hypocholestérolémiant

Anticoagulant

Total des ordonnances*
2020 (000s)

% Variation de
2019 à 2020

Antihypertenseur

7

12

15

14

17

11

19

16

18

Esophagite 

Bronchodilatateur

Vitamine

Hypocholestérolémiant

Bloqueurs des récepteurs de 
l'angiotensine

Antihypertenseur

Anti-anxiété

Anticoagulant

20 Inhibiteurs de la pompe à protons  

Antihypertenseur

TENDANCES PHARMACEUTIQUES

Les 20 médicaments les plus prescrits au Canada, 2020

* Nombre estimé d’ordonnances executées par les pharmacies de détail au Canada, (inclut les nouvelles ordonnances 
 et les renouvellements; exclut les hôpitaux).
 Marché éthique seulement - les médicaments éthiques ne sont généralement pas promus au public et sont seulement disponibles en pharmacie. 
 Source: IQVIA, CompuScript. 
 www.iqvia.com  
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31,2

17,1

4 148 8,8

4 189

3 825

3 425
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3 163

3 881

3 069
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7,4

3 040 -16,7

-2,1

38,5

29,5

19,1

2,4

-0,4

7,9

3 102 30,0

SYNTHROID

METHADOSE

BISOPROLOL

D-TABS 

TEVA-FUROSEMIDE

SANDOZ METFORMIN

ASA, JMP

PMS-ROSUVASTATIN

ELIQUIS

SANDOZ-AMLODIPINE

DEXILANT 

TEVA-SALBUTAMOL

WEB-VITAMIN D 

 AURO-ROSUVASTATIN 

SANDOZ CANDERSARTAN

APO-ATORVASTATIN

PMS-CLONAZEPAM-R

XARELTO

AMLODIPINE

SANDOZ PANTOPRAZOLE
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